2022年7月16日 星期六4
主编 马晓月 美编 金 琳 审读 王 岩 排版 戚晓明

要 闻

临时禁航通告
海军部队将在青岛至石岛东南海域实兵演

练，为确保安全，请各船舶特别注意，2022 年 7 月
14日 0800至 7月 16日 1600，不得进入以下 7 点连
线围成的临时禁航区：

北纬36度53分00秒，东经122度06分00秒
北纬36度07分00秒，东经120度54分12秒
北纬35度09分00秒，东经120度54分12秒
北纬35度09分00秒，东经123度17分00秒
北纬36度38分00秒，东经123度17分00秒
北纬36度38分00秒，东经122度29分00秒
北纬36度53分00秒，东经122度26分00秒

青岛西海岸新区自然资源局关于黄岛轮渡公交
枢纽站项目规划及建筑方案批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等
法律法规和政务公开的有关规定，对黄岛轮渡公交枢纽站项目规划及
建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将
有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛真情巴士集团有限公司
建设项目：黄岛轮渡公交枢纽站
建设地点：青岛西海岸新区刘公岛路与油港二路交叉口南侧
设计单位：中北工程设计咨询有限公司
公告阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目位于青岛西海岸新区刘公岛路与油港二路交叉口

南侧，总占地面积8179㎡，规划建设公交枢纽站。项目规划地上建筑面
积 1134.56㎡，地下建筑面积 8563.21㎡。地上建筑中综合管理用房
775.68㎡，门卫 11.56㎡，公共卫生间 37.37㎡，车库出地面楼梯间 47.35㎡，车库坡道262.6㎡，容积率0.14，绿地率6.8%，建筑密度8.97%,共设置
停车位123个（公交停车位75个，小型停车位48个）。

二、公示及投票地点：
公示地点：长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青

岛西海岸新区政务网（政务网查询流程：青岛西海岸新区政务网—部门
镇街信息公开—区自然资源局—信息公开目录—重点工作—规划批前
公示）。

投票地点：长江东路443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议
附上证明相关利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：青岛西海岸新区自然资源局 86989631。建设单位
86852958。

四、公告时间：2022年7月19日至2022年7月27日（7个工作日）
2022年7月16日

青岛西海岸新区自然资源局关于阿朵小镇风情商
街项目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条
例》等法律法规和政务公开的有关规定，对阿朵小镇风情商街项目规
划及建筑方案变更进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与
权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛融玺投资有限公司
建设项目：阿朵小镇风情商街项目
建设地点：开城路东、藏南镇河西屯村北
设计单位：青岛志海工程设计咨询有限公司
公示阶段：方案变更
变更内容：A2#内部功能将一层中心大厅、二层大厅改为商业。

深化 C 区、D 区、E 区的规划建筑方案，C 区地上建筑面积调整为
4431.56平方米，地下建筑面积调整为 44.46平方米；D区地上建筑面
积调整为 77973.03平方米，地下建筑面积调整为 190.10平方米；E区
建筑面积调整为16328.62平方米。优化C区景观方案，调整项目内部
的连通动线及出入口，并结合夜游灯光秀，增加室内外过度空间。

根据现状地形及地质情况调整规划竖向。
二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸

新区政务网（政务网查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—
区自然资源局—重点项目—规划批前公示）。

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位15020052359；青岛西海岸新区自然资源
局85166673

四、公示时间：2022年7月18日至2022年7月24日
2022年7月15日

施工通告
青银高速公路丹山大桥段中修工程，因工程施工需要，将

于 2022 年 7 月 19 日至 2022 年 9 月 19 日，对丹山大桥（桩号：
K12+653-K13+984）实行半幅封闭施工半幅通行，施工期间保
证半幅双向通行。

青银高速公路夏庄立交-流亭立交连接线段（桩号：K16+
095-K18+845）、夏庄立交5条匝道及流亭立交4条匝道，因工
程施工需要，将于2022年7月19日至2022年10月16日，进行
封闭施工。

施工期间造成不便，敬请谅解。
青岛市公安局交通警察支队青平高速公路大队

青岛市公安局城阳分局
青岛交发高速公路发展集团有限公司机场路管理处

2022年7月15日

通 知
青岛海信房地产股份有限公司决定于 2022 年 8 月 1 日

16:00 在海信大厦 416会议室召开公司临时股东大会，会议审

议议案如下：1、免去部分人员公司董事、监事的议案；2、补选公

司董事、监事的议案。

特此通知
青岛海信房地产股份有限公司董事会

2022年7月16日

●枫晴（上海）生物技术有限公司遗失敦豪全球货运所发提单,提

单 号 TAOA91220, 收 货 人 Agroszasz Ltd. Address:Street:Kulterulet

027/9 hrsz,City:7349 Szaszvar,Country,Hungary Postcode:7349 Tax

ID:HU 11002628 Name:Tamas Jager phone: + 36 30 414 5303

mailbox:jagertamas@agroszasz.hu HUNGARY，声明作废。

青岛西海岸新区自然资源局关于怀善环保产业基
地建设项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和
政务公开的有关规定，对怀善环保产业基地建设项目规划及建筑方案进行批
前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛兰德建筑工程项目管理有限公司
建设项目：怀善环保产业基地建设项目
建设地点：滨海街道办事处大花口村以东，204国道以北
设计单位：青岛城乡建筑设计院有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
公示内容：规划用地面积为6142.9㎡，地块现规划新建建筑一栋，总建筑

面积为6165.41㎡，其中地上建筑面积为5991.26平方米，地上建筑面积计算值
为7860.09平方米，地下建筑面积为174.15平方米。建筑密度为46.79%，容积
率为1.28，绿地率为5%，规划停车位24个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政

务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—区自然资源局—重点工
作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂投票箱，请将意见和建议附上证明相关利
害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位13791818979；西海岸新区自然资源局85166673
四、公示时间：2022年7月19日至2022年7月25日

2022年7月16日

交警支队市北大队
青岛市市北区城市管理局

通 告
因地铁 4号线配套管线施工需要，自 2022年 7月 18日至

2022年8月19日，山东路（鞍山路路口周边），进行占用部分车

行道、人行道进行夜间（22时至次日5时）封闭施工，白天恢复

交通。施工单位在施工路段前后设置交通警示标志，现场设置

安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免噪

音扰民。

特此通告

2022年7月15日

青岛海洋高新区管理委员会规划建设部关于薛家滩村庄改造
项目（凤凰山路幼儿园）规划设计变更方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等
法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛市黄岛区隐珠街道办事处薛
家滩村庄改造项目（凤凰山路幼儿园）规划设计变更方案进行社会公
告，欢迎社会各界提出意见和建议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛市黄岛区隐珠街道办事处
2、建设项目：薛家滩村庄改造项目（凤凰山路幼儿园）
3、建设地点：青岛市黄岛区月亮湾路北，凤凰山路西
4、公告阶段：规划及建筑方案
二、公告及投票地点：
1、公告地点：黄岛区月牙河路 77 号（青岛海洋高新区政务服务大

厅)、西海岸政务网及青岛市黄岛区月亮湾路北，凤凰山路西现场入口公
示牌公示。

2、投票地点：黄岛区月牙河路77号(青岛海洋高新区政务服务大厅)
投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附证明
相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复印
件，否则意见票无效。

三、咨询电话：建设单位18364277778；青岛海洋高新区管委规划建
设部85162572

四、公告时间：2022年7月19日至2022年7月27日
2022年7月16日

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区城市管理局

通 告
因地铁四号线管迁施工需要，自 2022年 7月 18日至 2022

年8月3日占用松岭路枣山东路路口两侧部分人行道；枣山东

路新卓路路口西侧部分车行道，行经车辆请减速慢行。

施工时间为晚22时至次日5时前恢复交通。

途经施工路段车辆、行人需按照现场设置的交通警示标

志的指示，安全出行。

施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工

机械及物料不得在施工区域以外堆放，途经人员请谨慎安全

通过，规范施工，避免噪音扰民。

特此通告

2022年7月12日

市北11家户外劳动者驿站
为创城一线人员送清凉

□青岛日报/观海新闻记者 刘萍
本报7月15日讯 “天气太热了，我到户外劳动

者驿站喝口水、歇歇脚。”近日，争创全国文明典范城
市的志愿者李女士像往常一样，走进位于郑州路43
号的户外劳动者驿站，喝上一杯绿豆汤，感受炎炎夏
日里的一缕清凉。

天气炎热，广大创城一线的职工不畏酷暑、不辞
劳苦，在户外的高温天气下顶着烈日坚守着，他们中
有环卫工人、交通警察、创城志愿者、城市管理执法
人员等。市北区总工会为关心关爱广大户外劳动
者，助力创城，依托 11家实体户外劳动者驿站每日
熬制解暑绿豆汤，让创城一线人员在驿站休息的同
时喝上一杯，为他们送上一份关爱，也为创建文明典
范城工作贡献一份工会力量。

据了解，市北区总工会11家实体户外劳动者驿
站从即日起至8月底，每天上午九点开始，给在高温
下辛苦工作的户外劳动者们熬制专属的绿豆汤。奋
战在高温下的创城一线人员在工作间隙可以到户外
劳动者驿站歇一歇、喝杯绿豆汤、乘乘凉，从中感受
工会组织对他们的关怀。

下一步，市北区总工会将以“作风能力提升年”活
动为契机，在现有基础上，切实提升工会服务的普惠
化、精准化水平，真正把户外劳动者驿站打造成为展
示工会形象的“新窗口”，城市精神文明的“新坐标”。

即墨古城IP“墨小牛”
担当文明旅游代言人
□青岛日报/观海新闻记者 马晓婷
本报7月15日讯 暑期来临，青岛进入旅游旺

季，即墨区以即墨古城IP“墨小牛”形象为切入点策
划制作的“您懂得 别忘了”系列公益动画短片，受到
市民游客的广泛欢迎。通过线上线下多种形式宣传
引导，市民游客文明旅游素养不断提高，文明旅游的
社会风尚逐步形成。

“您懂得 别忘了”系列公益动画短片围绕倡树新
时代美德健康生活方式、助推全国文明典范城市创建
工作展开，涉及文明出行、文明旅游、文明餐桌、爱护
环境等事项，以动画的形式一一展现，让市民游客从
文明旅游的点滴出发，做文明的践行者。该公益动画
短片每天通过电视、公众号、视频号等多种形式广泛
宣传，还通过户外电子屏、楼宇电视、宣传栏等途径，
在社区小区、商业街区、公交站点、公交车、候车厅、图
书馆等公共场所展播，潜移默化地倡树文明旅游。

7 月 15 日下午，市工业和信息化局党组书
记、局长卞成做客民生在线直播室，围绕“做企业
贴心人”，打造“工赋青岛·智造强市”城市品牌，
与网友在线交流。

7月 17日是首个“青岛品牌日”。针对网友
关心的“青岛品牌日”的设立初衷以及意义，卞成
表示，2017 年，国务院将每年 5 月 10 日设立为

“中国品牌日”。2022年，国务院印发《关于进一
步释放消费潜力促进消费持续恢复的意见》，提
出高水平办好“中国品牌日”活动，支持各地区培
育一批特色活动品牌。设立“青岛品牌日”既是
贯彻落实国家、省委、市委决策部署的具体举措，
也对进一步发挥青岛制造品牌优势，加快振兴实

体经济，建设现代产业先行城市具有重要意义。
具体来说，一是加快形成工业品牌带动服务

业和农业品牌创建、三次产业品牌协同共进的良
好局面，不断提升青岛制造、青岛服务、青岛旅
游、青岛购物、青岛农品等品牌价值。二是引导
企业重视品牌建设，提高核心竞争力，不断培育
世界一流企业品牌、新一代“青岛金花”企业品
牌、知名新锐品牌。三是着力推动品牌集群发
展，做大做优七大优势产业链、突破发展十大新
兴产业链、大力发展七大现代服务产业链，打造
一批国内知名产业集群。

“作为全国闻名的品牌之都，青岛在品牌经
济上目前实力如何？”针对网友的提问，卞成介
绍，党的十八大以来，青岛把品牌建设作为转变
经济增长方式，促进供给侧结构性改革的重要举
措，着力培育一批具有国内外较强影响力的新一
代“青岛金花”品牌企业和高端品牌产业集群。
截至目前，青岛拥有世界品牌500强企业2家、中
国名牌产品 68个、山东省名牌产品 700个，中国
驰名商标 123个、中华老字号 19个、国家地理标
志保护产品6个，总量位居全国同类城市前列。

对于“‘青岛品牌日’系列活动市民可以参加
哪些板块”这一问题，卞成表示，市民可通过线
上、线下方式参加“嗨购一夏”促销活动，届时

“青岛金花”培育企业和百家品牌库企业将整合
企业门店、零售电商平台，以“717 青岛品牌日”
的名义一起促销。此外，青岛品牌体验展也将在
青岛国际会议中心前广场举办，向所有市民和游
客开放。

品牌建设是长期工作。针对市民提出的“青
岛将如何常态化打造‘青岛制造’和‘工赋青岛’
品牌”这一问题，卞成表示，市工业和信息化局
正从四个方面发力。一是根据《青岛市新一代

“青岛金花”培育行动方案》，加快培育品牌企业
梯队，打造品牌产业集群，推进工业品牌培育。
二是落实《数字化助力消费品工业“三品”行动
方案》，更好地满足和创造消费需求，增强消费
拉动作用，促进消费品工业加快迈上中高端。
三是全力打造“工赋青岛·智造强市”城市品牌，
深化“工赋青岛”，创新“四新领航 能级跃升”专
项行动，统筹推进强链补链、技术攻关、数字化
转型和绿色低碳发展，推动品牌建设数字化。

四是构建“政府助力、企业聚力、专业发力、媒体
联动”的全方位品牌传播新模式，共同讲好青岛
品牌故事。

青岛是国内最早一批发展工业互联网的城
市。针对网友关心的“青岛工业互联网发展成
效”问题，卞成表示，近年来青岛坚持数字产业化
和产业数字化双向发力，成效显著。“工赋青岛”
模式作为全市唯一改革案例，入选 2021 年度全
省改革品牌。卡奥斯四度问鼎全国“双跨”平台
榜首。海尔、青啤入选全球“灯塔工厂”，在全国
37家“灯塔工厂”中，青岛企业贡献5席。累计数
字化智能化改造企业2000余家，上云用平台3.5
万家，培育特定领域垂直工业互联网平台36个，
累计获评国家级试点示范项目 40 余项、位列全
国同类城市前三名，成功获评国家首批“千兆城
市”，获批设立国家级互联网骨干直联点。

市工业和信息化局党组书记、局长卞成做客民生在线，回应网友关心的热点问题

四措并举打造“青岛制造”“工赋青岛”品牌
□青岛日报/观海新闻记者 孙 欣

□青岛日报/观海新闻记者 王世锋
本报7月15日讯 市教育局会同市人力资

源社会保障局、市财政局于日前印发了《关于全
面推进中小学教师队伍梯队发展的意见》（以下
简称《意见》）。今天上午，市教育局举行新闻发
布会，就相关政策做了解读。《意见》提出，到
2024年，青岛“教育名家”达到百人以上，青岛名
师、名校长、名班主任数以千计，市级骨干教师数
以万计，实现城乡优质师资倍增，建立健全市、区

（市)、校教师梯队发展平台体系，建立教师系统
提升、持续发展体制机制，形成教师队伍梯队发
展良好态势，教师成长的良好生态得以建立，市、
区（市）、学校三级教师队伍结构合理，实现梯队
发展。

发布会上，市委教育工委副书记、市教育局
副局长姜林表示，《意见》提出了全面推进教师队
伍梯队发展的重点任务。坚持教育者先受教育，
提升教师思想政治素质和师德水平，把提升师德
水平作为基本要求，将各类师德规范纳入教师培

训必修内容，常态化推进师德培育涵养，将师德
师风建设贯穿教师管理全过程，严格落实师德师
风第一标准。

同时，坚持把持续提升教师专业素质能力作
为关键目标，实施新任教师、青年教师、骨干教
师、名师名校长、教育名家等五个教师梯队培养
工程，形成教师梯次培养体系，畅通教师发展渠
道。实施新任教师全员培养工程，采取“师徒结
对+竞赛展示+适度集中培训”模式，连续跟踪培
养五年，以培养教育教学新秀。

实施青年教师“菁英计划”，每年遴选600名
35 岁及以下优秀青年教师，纳入市级青年教师

“菁英计划”，安排名师名校长实施“导师制”培养
3年，助推青年优秀教师尽快成长。

实施骨干教师培养工程，培养数以万计的骨
干教师，达到每所学校每百名学生拥有1名以上
骨干教师的目标，每两年择优遴选不少于 1000
名市级教学能手、400 名市级学科带头人和 100
名市级班主任带头人。

实施青岛名师名校长培养工程，培养数以
千计的青岛名师名校长，达到每个学区、每个
教育集团、每个学前教育联盟至少有 1 名以上
名师或名校长，以引领全市教师校长发展。每
三年从骨干教师中择优遴选 300 名青岛名师培
养人选，依托高校进行“导师制”培养；遴选名
班主任 30 名、名校长 35 名，通过工作室研修进
行培养。

实施青岛“教育名家”培育工程，助推齐鲁
名师名校长再发展，逐渐成为青岛教育界和社
会公认的“教育名家”，在数量上达到每区市数
名，全市百名以上，引领全市教育发展。据悉，
截至目前，青岛基础教育学校教师中，拥有国
家教学名师 6 人，占全省总数的 1/4；培养与引
进齐鲁名师、名校长累计 165 人，建设齐鲁名师
名校长领航工作室 15 个，培养引进省特级教师
累计 304 人，数量居全省各地市首位。“教师整
体队伍水平高，却也存在‘有山无峰’的局面，
而‘教育名家’培育工程主要是为了培养像李

喜贵这样的全国教育名家，以更好贡献青岛教
育智慧。”姜林说。

记者注意到，五个梯队培养工程与以往培养
工程相比，增加了青年教师“菁英计划”。对此，
市教育局教师工作处（人事处）处长王元泳表示，
近年来，全市各级各类学校幼儿园补充新教师
逐年增多，目前 35 岁以下青年教师有近 5 万
人，约占全市中小学教师的 45%左右。“青年教
师 发 展 事 关 教 师 队 伍 建 设 与 培 养的总体质
量，事关教育事业发展的未来，必须着眼现在
加大对青年教师的培养力度，以此助推青年教
师快速健康成长，成长为骨干、成长为名师。”
王元泳表示。

《意见》还提出将建立健全以规划促发展、以
比赛促发展、以榜样促发展、以引领促发展、以管
理促发展、以减负促发展、以应用促发展等工作
机制，以形成促进教师持续发展的长效机制，建
设教师成长良好生态，以保障教师静心教研、安
心教学、持续发展。

青岛将实施五个教师梯队培养工程，增加青年教师“菁英计划”

2024年“教育名家”达到百人以上

“民生在线”下期预告
网谈时间：7月19日（周二）下午2:30-4:00
网谈单位：市交通运输局

本报7月15日讯 今天下午，青岛市“走进农民
技能培训市办实事见证民生项目”活动在胶州市举
行。记者从活动上获悉，今年上半年，我市11145名
农民获得技能培训。

乡村振兴，人才是关键。推进实施乡村振兴
战略需要培养一大批“有文化、懂技术、善经营、
会管理”的高素质农民。据了解，我市已连续九
年将农民技能培训列入市办实事，并将农民技
能培育纳入打造乡村振兴齐鲁样板先行区实施
规划和终身职业技能培训制度，计划到 2022 年
底累计培育 16 万人。今年上半年，全市共培训
农民 11145 人，占全年培训任务的 55.7%，实现了

青岛上半年培训11145名农民
完成全年培训任务的55.7%，计划到2022年底共培育16万人

□青岛日报/观海新闻记者 张晋
通讯员 冯志 文/图

时间过半、任务过半，为完成全年目标任务打下了坚
实基础。

我市通过农民技能培训为推动乡村人才振兴打下
了坚实基础，成功创建全国优秀农民田间学校 3所、首
批共享田间学校1所、全国百所乡村振兴人才培养优质
学校 1所，两人获评全国优秀农民教育培训教师、全国
共享乡村振兴实践指导师，今年又推荐3名农民参评农
业农村部农民教育培训“百名优秀学员”保供先锋。截
至目前，通过农民技能培训这件市办实事，全市获得农
民正高级职称7人、副高级职称23人、中级职称314人、
初级职称339人。

本期无人机植保飞防技术培训班采取课堂授课和
田间指导的双模式教学，学员们可结合生产实际向专家
现场咨询，吸引了周边村庄30余名农民参加。

■2022年
青岛市农民技
能培训胶州市
三夏生产无人
机植保飞防技
术培训现场。